平成 29年 3月 17日

各 位

株式会社日本政策金融公庫との連携による創業支援

 株式会社福邦銀行 (頭取 渡邉 健雄)は、平成29年 3月に株式会社日本政策金融公庫 (福井支店

国民生活事業) と協調して、ヒカリレンタ中日本株式会社 (代表取締役 辻川 貴宏)様に、下記の

とおり協調融資を行いましたのでお知らせいたします。

当行は、株式会社日本政策金融公庫と連携して、同社の創業準備期間から経営相談および創業計

画の策定をサポートしております。創業資金に関しては、株式会社日本政策金融公庫の経営力強化

資金を用い当行と協調融資いたしました。

 当行は、今後も株式会社日本政策金融公庫等外部機関と連携し、地域金融機関として、地域経済

活性化に向けたさまざまな支援を行ってまいります。

記

【企業概要】

社名(代表者) ヒカリレンタ中日本株式会社（代表者：辻川 貴宏）

所在地 福井県福井市上北野 1丁目 25－13

創業年月 平成 29年 1月

概要
LED照明のレンタル事業。月々のレンタル料は、1本当たり 100 円から。

LED 照明の取付工事代金は無料。県内での LED 照明の普及促進を図る

とともに、省エネルギー化による環境貢献も行う。

以上